

## **Pindsvinevennerne i Danmark**

**CVR-nummer 27315135**

**Årsregnskab 2022**

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Pindsvinevennerne i Danmark  
Harekærgårdsvej 7  
4070 Kirke Hyllinge

CVR-nummer: 27315135  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Bestyrelse

Leni Bjerg Formand  
Thomas Skovby Sannino  
Inger Lise Jensen  
Aslaug Gram Bugge  
John Stubtoft Nielsen

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at yde gratis hjælp til nødlidende pindsvin og moderløse pindsvineunger i Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et underskud på TDKK 14 mod et overskud sidste år på TDKK 416. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 TDKK 907.

Årets udvikling og resultat anses dog for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.



		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Nettoomsætning	937.069	1.308
2	Vareforbrug	-472.823	-601
3	Andre stykomkostninger	-106.076	-130
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>358.170</b>	<b>576</b>
4	Salgsfremmende omkostninger	-95.953	-24
5	Administrationsomkostninger	-191.718	-190
	<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>70.499</b>	<b>362</b>
6	Sekundære poster	-33.575	52
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>36.924</b>	<b>414</b>
7	Finansielle omkostninger	-50.848	2
	<b>Årets resultat</b>	<b>-13.924</b>	<b>416</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-13.924	416
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-13.924</b>	<b>416</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	174.980	202
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>174.980</b>	<b>202</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>174.980</b>	<b>202</b>
	Varebeholdning	61.404	33
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>61.404</b>	<b>33</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200	3
	Andre tilgodehavender	891	0
	Periodeafgrænsningsposter	10.600	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.691</b>	<b>3</b>
8	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>751.321</b>	<b>755</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>824.416</b>	<b>790</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>999.396</b>	<b>993</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	921.356	505
	Overført resultat	-13.924	416
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>907.431</b>	<b>921</b>
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.965	71
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>91.965</b>	<b>71</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>91.965</b>	<b>71</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>999.396</b>	<b>993</b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	921	0	921
Årets resultat	0	-14	-14
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>921</b>	<b>-14</b>	<b>907</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Kontingenter	354.725	379
Donationer fra private	202.517	252
Fonde og Legater	102.392	74
Tilskud landsdæk. almenny org	62.912	84
Arv	0	441
Dyrevelfærdspuljen, Finansloven	152.542	0
Momskompensation	61.981	78
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>937.069</b>	<b>1.308</b>
<b>2 Vareforbrug</b>		
Foder	173.858	257
Dyrlæge	191.304	261
Medicin	13.829	13
Fragt, transport og kørsel	18.404	33
KMR/Diverse hjælpemidler	75.428	38
<b>Vareforbrug i alt</b>	<b>472.823</b>	<b>601</b>
<b>3 Andre stykomkostninger</b>		
Plejermøder	36.553	16
Plejerpuljen	10.890	74
Fragt, hjælpemidler tilplejere	22.716	12
Øvrige omkostninger, pleje	11.837	1
Vagttelefoner	24.080	27
<b>Andre stykomkostninger i alt</b>	<b>106.076</b>	<b>130</b>
<b>4 Salgsfremmende omkostninger</b>		
Gaver og blomster	715	0
Markedsføring af foreningen	43.841	1
Markeder, messer m.m.	18.503	2
Layout og trykning forningsblad	32.895	21
<b>Salgsfremmende omkostninger i alt</b>	<b>95.953</b>	<b>24</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager	4.442	7
Web-domæne og licenser	26.370	26
Småanskaffelser	9.783	2
Distribution, porto	29.356	29
Porto	21.130	4
Revisorhonorar	37.500	59
Revisorhonorar, sidste år	30.344	0
Regnskabssystem	5.792	5
Video kommunikation	1.314	1
Generalforsamling	4.602	9
Bestyrelsesmøder	1.736	0
Eksterne møder	2.397	0
Forsikringer	1.264	17
Øvrige omkostninger, admin	0	30
Fundraising	9.688	0
Doso Kontingent	6.000	0
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>191.718</b>	<b>190</b>
<b>6 Sekundære poster (webshoppen)</b>		
Salg støttevarer	105.509	56
Vareforbrug	-92.464	1
Div. indkøb til webshoppen	-34.806	-4
Fragt transport webshop	-30.939	0
Told af vareimport	-8.705	0
Dibs-gebyr til webshop	-992	0
Varelager primo	-32.584	0
Varelager ultimo	61.405	0
<b>Sekundære poster (webshoppen) i alt</b>	<b>-33.575</b>	<b>52</b>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	4.424	5
Gebyrer	13.731	12
Gebyr, Stripe	4.728	0
Gebyr værdipapir	718	-5
Dagsværdiregulering af værdipapirer	27.248	-14
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>50.848</b>	<b>-2</b>

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>8</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank 9570-9069755	41.509	87
Skjern Bank, Driftskonto	663.263	598
Skjern Bank, indsamling	5.793	6
Skjern Bank, Kortkonto	40.756	65
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>751.321</b>	<b>755</b>
<b>10</b>		
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer	54.465	71
Revisorhonorar	37.500	0
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>91.965</b>	<b>71</b>
<b>11</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>12</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
